新 潟 市 報 道 資 料

令和７年７月 31 日

報 道 各 位

障 が い 福 祉 課

第 25 回夏季デフリンピック競技大会 東京 2025 の開催に伴い、全国キャラバン活動の一

環として、下記のとおり関係者が市長を表敬訪問いたします。

ぜひ取材及び広報にご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年８月４日（月）午前 11 時 30 分～午前 11 時 50 分

２ 場 所 市役所本館 秘書課 市長応接室（本館３階）

３ 訪問者 一般社団法人新潟県聴覚障害者協会  会長   米津 道幸 氏

                        事務局長 目黒 健太 氏

                        事務局  小嶋 顕子 氏

      特定非営利活動法人新潟市ろうあ協会 理事長  家坂 光雄 氏

  対応者 新潟市長 中原 八一

４ その他 当日は開始５分前に秘書課にお越しください。

      表敬訪問の後、本館正面ロータリーへ移動しキャラバンカーを背景に訪問者

と市長の写真撮影を行います。

「デフリンピック」とは、デフ（Deaf:耳が聞こえない） ＋ オリンピックのことで、国

際的な「聞こえない・聞こえにくい人のためのオリンピック」です。

国際ろう者スポーツ委員会が主催し、オリンピックと同じように４年に１度、夏季大会

と冬季大会をそれぞれ開催しています。第１回は 1924 年にフランスのパリで開催され、東

京 2025 デフリンピックは 100 周年の記念すべき大会であり、日本初の開催となります。

開催期間は、11 月 15 日（土）～26 日（水）の 12 日間、70～80 カ国・地域から約 6,000

人が参加し、陸上や水泳など全 21 競技を行います。

市長表敬訪問のお知らせ

－第 25 回夏季デフリンピック競技大会 東京 2025 キャラバン活動－

問い合わせ先

新潟市福祉部障がい福祉課 石原、鰐渕

TEL 025-226-1237 Mail shogai.wl@city.niigata.lg.jp

mailto:shogai.wl@city.niigata.lg.jp